



## PØ Leg & Teknik A/S

Granvej 32  
7470 Karup J  
CVR-nr. 33395922

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.05.2020

---

**Karin Munk Østergaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PØ Leg & Teknik A/S

Granvej 32

7470 Karup J

CVR-nr.: 33395922

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Michael Kjær Salmansen, formand

Brian Skov Østergaard

Jakob Randløv Østergaard

Peder Østergaard

Søren Fabricius Østergaard

## Direktion

Jakob Randløv Østergaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, import, eksport samt installation af alle varekategorier og produkter, som direkte eller indirekte har forbindelse med svømmebassiner, behandling af vand og vanding, køb, salg og distribution af disse samt repræsentation af nationale eller udenlandske handels- og industrifirmaer og virksomheder.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et underskud på 910 t.kr. Underskuddet kan primært henføres til et tabsgivende projekt.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i 2020 iværksat en række tiltag med henblik på at optimere selskabets drift, og der forventes et positivt resultat for 2020.

Selskabet forventer at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes, og at disse er tilstrækkelige til at sikre den fortsatte drift.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 vurderes potentielt at kunne påvirke selskabets omsætning, indtjening og likviditet i regnskabsåret 2020. På tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten har der ikke været væsentlige påvirkninger som ikke er afhjulpet af de tilgængelige hjælpepakker, men det kan i sagens natur ikke udelukkes, at dette vil ændre sig efterfølgende.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.836.789</b>	<b>4.726.414</b>
Personaleomkostninger	2	(4.826.908)	(3.498.356)
Af- og nedskrivninger	3	(56.031)	(6.976)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.046.150)</b>	<b>1.221.082</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		7.830	23.703
Andre finansielle indtægter		2.012	924
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(17.378)	(22.098)
Andre finansielle omkostninger		(104.522)	(62.778)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.158.208)</b>	<b>1.160.833</b>
Skat af årets resultat	4	247.934	(277.302)
<b>Årets resultat</b>		<b>(910.274)</b>	<b>883.531</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	650.000
Overført resultat		(910.274)	233.531
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(910.274)</b>	<b>883.531</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		219.235	14.928
Indretning af lejede lokaler		14.000	18.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>233.235</b>	<b>32.928</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>233.235</b>	<b>32.928</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.905.256	1.496.521
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.905.256</b>	<b>1.496.521</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		380.592	1.875.972
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	682.512	1.476.633
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		386.514	350.832
Andre tilgodehavender		7.958	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	310.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.457.576</b>	<b>4.013.437</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.362.832</b>	<b>5.509.958</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.596.067</b>	<b>5.542.886</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(17.766)	542.508
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	650.000
<b>Egenkapital</b>		<b>482.234</b>	<b>1.692.508</b>
Udskudt skat		27.000	273.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>27.000</b>	<b>273.000</b>
Anden gæld		68.005	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>68.005</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	0	28.522
Bankgæld		794.117	187.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.133.151	2.269.019
Gæld til tilknyttede virksomheder		265.638	321.916
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		351	351
Skyldig selskabsskat		4.572	0
Anden gæld	8	820.999	769.597
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.018.828</b>	<b>3.577.378</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.086.833</b>	<b>3.577.378</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.596.067</b>	<b>5.542.886</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	542.508	650.000	1.692.508
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(650.000)	(650.000)
Koncerntilskud o.l.	0	350.000	0	350.000
Årets resultat	0	(910.274)	0	(910.274)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(17.766)</b>	<b>0</b>	<b>482.234</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 vurderes potentielt at kunne påvirke selskabets omsætning, indtjening og likviditet i regnskabsåret 2020. På tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten har der ikke været væsentlige påvirkninger, som ikke er afhjulpet af de tilgængelige hjælpepakker, men det kan i sagens natur ikke udelukkes, at dette vil ændre sig efterfølgende.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.512.234	3.347.832
Pensioner	244.536	108.000
Andre omkostninger til social sikring	70.138	42.524
	<b>4.826.908</b>	<b>3.498.356</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>7</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	56.031	6.976
	<b>56.031</b>	<b>6.976</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.572	0
Ændring af udskudt skat	(246.000)	277.200
Regulering vedrørende tidligere år	(6.506)	102
	<b>(247.934)</b>	<b>277.302</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	212.780	20.000
Tilgange	256.338	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>469.118</b>	<b>20.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(197.852)	(2.000)
Årets afskrivninger	(52.031)	(4.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(249.883)</b>	<b>(6.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>219.235</b>	<b>14.000</b>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	682.512	14.050.674
Foretagne acontofaktureringer	0	(12.574.041)
	<b>682.512</b>	<b>1.476.633</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	28.522	0
Anden gæld	0	68.005
	<b>28.522</b>	<b>68.005</b>

## 8 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	308.857	322.659
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	131.092	130.212
Feriepengeforpligtelser	381.050	316.726
	<b>820.999</b>	<b>769.597</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PØ Leg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Arbejdsgarantier stillet gennem selskabets bank over for kunder udgør 1.455 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er etableret skadesløsbrev, nom. 1.200 t.kr (virksomhedspant), i materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 2.286 t.kr. pr. 31.12.2019 mod 3.372 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selvskyldnerkaution for PØ Leg Holding ApS' og PØ Ejendomme ApS' bankgæld.  
Bankgæld i PØ Ejendomme ApS udgør 340 t.kr. pr. 31.12.2019.
